
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 
 

 
 
 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.02.2019 135 
 

О создании Межведомственной 

комиссии по профилактике 

правонарушений в муниципальном 

образовании городской округ Армянск 

Республики Крым 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с законами Республики Крым от 01.09.2014 № 60-

ЗРК «О профилактике правонарушений в Республике Крым», от 01.09.2014      

№ 63-ЗРК «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Республике Крым» с целью взаимодействия с 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым, а также 

другими заинтересованными организациями в сфере профилактики 

правонарушений  администрация города Армянска Республики Крым 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать Межведомственную комиссию по профилактике 

правонарушений в муниципальном образовании городской округ Армянск 

Республики Крым и утвердить её состав (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в муниципальном образовании городской округ 

Армянск Республики Крым (приложение 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде, 

расположенном в помещении Армянского городского совета, и на 

официальном сайте Армянского городского совета в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет). 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Угольникова В.З. 

 

 

 

Глава администрации В.А. Телиженко 

 
 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА АРМЯНСЬК 
 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

АРМЯНСК ШЕЭР 
 

ИДАРЕСИ 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации города 

Армянска от 27.02.2019 № 135 
 

Состав 

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муни-

ципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым  

 

Председатель  

Комиссии 

Угольников В.З. - заместитель главы администрации го-

рода Армянска  

Заместитель  

председателя 

Мироненко Э.А. - заместитель главы администрации го-

рода Армянска  

Заместитель  

председателя 

Кандул Я.Г. - начальник отделения участковых 

уполномоченных полиции и подразде-

ления по делам несовершеннолетних 

ОМВД России по г. Армянску (с согла-

сия) 

Секретарь  

комиссии 

Решитько М.А. - заведующий сектором по обеспечению 

деятельности комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

Члены комиссии: 

Безвугляк Р.В. -начальник отдела по вопросам сел и частных домовладе-

ний городского округа администрации города Армянска 

Богданова Е.И. - заведующая сектором по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

Деркач Т.И. - директор Государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым «Армянский городской центр социаль-

ных служб для семьи, детей и молодежи» (с согласия) 

Дыдалев С.И. - начальника Красноперекопского межмуниципального 

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и 

г. Севастополю 

Капшук С.В. - заведующий сектора благоустройства и природопользо-

вания отдела жилищного хозяйства, благоустройства и 

природопользования 

Кокшин С.А. - представитель отдела в городе Армянске УФСБ России 

по Республике Крым и г. Севастополю 

Мельник С.Н. - заведующий сектором по делам семьи, молодежи, физи-

ческой культуры и спорта администрации города Армян-

ска 

Мищенко О.Т. - главный специалист отдела по вопросам гражданской 

обороны, чрезвычайных ситуаций, профилактики терро-

ризма 

Пушкарева Т.М. - главный специалист отдела экономического развития 

Самохвалов И.Ю. - начальник отделения надзорной деятельности по г. Ар-

мянску Управления надзорной деятельности и профилак-

тической работы ГУ МЧС России по Республике Крым  

Ужитчак В.Э. - начальник отдела Образования  



Фазилова Л.Д. - начальник отдела культуры и межнациональных отноше-

ний 

Шувикина Л.А. - начальник Управления труда и социальной защиты насе-

ления администрации города Армянска 

Шурепа А.Н.  - инженер группы организации, внедрения и эксплуатации 

инженерно-технических средств охраны и безопасности 

Джанкойского межрайонного отдела вневедомственной 

охраны – филиала федерального казенного учреждения 

«Управления вневедомственной охраны войск националь-

ной гвардии Российской Федерации по Республике Крым» 

(с согласия) 

 

 

 

Заместитель  

главы администрации      В.З. Угольников  



 1 

Приложение 2 

к постановлению администрации города 

Армянска от 27.02.2019 № 135 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  

в муниципальном образовании городской округ Армянск  

Республики Крым 

 

  

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в му-

ниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым (далее – 

Комиссия) является совещательным коллегиальным органом, осуществляющим 

организацию взаимодействия деятельности субъектов профилактики правона-

рушений, повышения эффективности системы социальной профилактики пра-

вонарушений, привлечения к организации деятельности по предупреждению 

правонарушений организаций всех форм собственности, а также общественных 

объединений и граждан. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Пра-

вительства Российской Федерации, Законами Республики Крым, актами феде-

ральных органов исполнительной власти, на которых в установленном порядке 

возложено регулирование деятельности данной области (уполномоченных ор-

ганов), постановлениями и распоряжениями Главы Республики Крым, поста-

новлениями и распоряжениями Правительства Республики Крым, Уставом му-

ниципального образования городской округ Армянск, иными муниципальными 

правовыми актами, настоящим Положением. 

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с тер-

риториальными органами федеральных органов исполнительной власти, испол-

нительными органами государственной власти Республики Крым, органами 

местного самоуправления, организациями, а также общественными объедине-

ниями. 

4. Основными задачами Комиссии являются: 

4.1. координация деятельности субъектов профилактики правонаруше-

ний; 

4.2. организация взаимодействия администрации города и правоохрани-

тельных органов с организациями, общественными объединениями, населением 

в процессе осуществления профилактики правонарушений; 

4.3. разработка комплексных мер по приоритетным направлениям про-

филактики правонарушений, их внедрение в практическую деятельность субъ-

ектов профилактики правонарушений. 

5. Комиссия для выполнения возложенных задач осуществляет следую-

щие функции: 



 2 

 

5.1. анализирует состояние профилактики правонарушений на террито-

рии муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым 

(далее – городской округ Армянск) с последующей выработкой практических 

рекомендаций; 

5.2. определяет приоритетные направления, цели и задачи профилакти-

ки правонарушений с учетом складывающейся криминогенной обстановки на 

территории городского округа Армянск; 

5.3. участвует в осуществлении планирования мероприятий в сфере 

профилактики правонарушений; 

5.4. принимает меры по укреплению взаимодействия и координации де-

ятельности правоохранительных органов, органов исполнительной власти, эф-

фективному сотрудничеству с населением, организациями, общественными 

объединениями, средствами массовой информации; 

5.5. вносит, при необходимости, предложения по разработке норматив-

ных правовых актов, целевых программ в сфере профилактики правонаруше-

ний; 

5.6. организует и проводит в установленном порядке координационные 

совещания, рабочие встречи по вопросам профилактики правонарушений; 

5.7. принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые 

для организации и совершенствования деятельности по предупреждению и пре-

сечению правонарушений; 

5.8. осуществляет иные функции, вытекающие из задач Комиссии. 

6. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

6.1. принимать решения, необходимые для организации, координации и 

совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих профилактику 

правонарушений различной направленности; 

6.2. запрашивать и получать в установленном порядке от органов ис-

полнительной власти Республики Крым, территориальных органов федераль-

ных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, орга-

низаций независимо от форм собственности необходимые материалы и инфор-

мацию по вопросам, отнесенным к её компетенции; 

6.3. заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, представителей 

органов исполнительной власти Республики Крым, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправле-

ния, организаций и общественных объединений; 

6.4. привлекать для участия в своей работе иных представителей орга-

нов государственной исполнительной власти, органов местного самоуправле-

ния, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руково-

дителями); 

6.5. создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельно-

сти или для решения конкретных вопросов в сфере профилактики правонару-

шений; 

6.6. приглашать к участию в работе Комиссии представителей прокура-

туры, судебных органов (по согласованию). 



 3 

7.В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, 

секретарь и члены комиссии. Состав утверждается постановлением админи-

страции города Армянска. 

7.1. Председатель Комиссии: 

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 

- утверждает план работы (план заседаний) и другие документы, ре-

гламентирующие деятельность Комиссии; 

- проводит заседания Комиссии. 

7.2. На заместителей председателя Комиссии возлагается: 

- исполнение обязанностей председателя Комиссии в его отсутствие; 

- организация подготовки заседаний Комиссии и выполнения решений, 

принятых Комиссией и его председателем; 

- разработка плана работы Комиссии; 

- решение других вопросов, связанных с деятельностью Комиссии. 

7.3. Секретарь Комиссии: 

- принимает участие в подготовке заседаний Комиссии; 

- уведомляет членов Комиссии о дате, месте проведения и повестке дня 

очередного заседания; 

- доводит до членов Комиссии о необходимости предоставления материа-

лов для рассмотрения вынесенных на заседание вопросов; 

- ведет протоколы заседаний Комиссии и организует их доведение до 

заинтересованных лиц в части касающейся; 

- контролирует выполнение принятых решений и поручений предсе-

дателя и заместителя председателя Комиссии; 

- ведет учет и хранение документации, а также делопроизводство по 

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии. 

В случае отсутствия секретаря Комиссии, на заседании Комиссии может 

быть принято решение о временном возложении обязанностей секретаря на од-

ного из членов комиссии. 

7.4. Члены Комиссии: 

- лично участвуют в заседаниях Комиссии и в голосовании при при-

нятии решений; 

- предлагают вопросы для обсуждения на заседаниях Комиссии; 

- участвуют в обсуждении проектов решений Комиссии, а также пла-

новых и других документов, регламентирующих её деятельность; 

- могут привлекать в установленном порядке, по согласованию с предсе-

дателем Комиссии, сотрудников и специалистов других организаций к эксперт-

ной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии; 

- обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии ре-

шений. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии 

вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному 

приобщению к протоколу. 

8. Комиссия организует работу согласно установленному регламенту: 

8.1. заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом. План со-

ставляется, как правило, на один год и утверждается председателем Комиссии. 



 4 

План заседаний Комиссии включает в себя перечень основных вопросов, под-

лежащих рассмотрению на заседании Комиссии, с указанием по каждому во-

просу срока его рассмотрения и ответственных за подготовку вопроса.  

8.2.  заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не ре-

же одного раза в квартал и считаются правомочными при участии не менее 2/3 

членов Комиссии. 

8.3. члены Комиссии участвуют в ее работе лично. Заседания Комиссии 

проводит ее председатель или, в случае его отсутствия или по его поручению, 

заместитель. 

8.4. решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов 

голос председателя Комиссии (заместителя председателя, ведущего заседание 

по поручению председателя) является решающим; 

8.5. решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются 

председателем или его заместителем; 

8.6. в рамках Комиссии могут создаваться рабочие группы по отдель-

ным направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы в сфе-

ре профилактики правонарушений; 

8.7. председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председате-

ля, вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное; 

8.8. наряду с членами Комиссии участие в ее заседании могут прини-

мать лица, приглашенные для участия в обсуждении отдельных вопросов по-

вестки дня. 

 

 

 

Заместитель  

главы администрации      В.З. Угольников 

 

 

 

Начальник отдела по вопросам 

гражданской обороны, чрезвычайных  

ситуаций, профилактики терроризма     А.А. Дубов 

  


